
 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE . REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 
Carbonia 

 
 
 

Deliberazione N°       685    
 

Adottata dal Direttore Generale in data    11/06/2008 
 

 
OGGETTO: Adesione al progetto linguistico in lingua sarda   
 

    
 
 
PREMESSO che la ASL N° 7 di Carbonia è stata sempre sensibil e alle 

problematiche dell’umanizzazione dell’assistenza e quindi 
anche a valorizzare l’uso della lingua sarda per favorire un 
rapporto più amichevole con i propri assistiti;  

 

RITENUTO      che la buona pratica linguistica in sardo presente nel nostro 
territorio, da sola non è sufficiente a preservare la lingua sarda 
dai pericoli  di abbandono linguistico; 

 
 
PRESO ATTO che la ASL N° 7 di Carbonia ritiene meritevole di interesse 

ed impegno una politica linguistica per il presente e il 
futuro del sardo; 

 
 

VISTA la legge 482 del 1999, recante norme di tutela delle 
minoranze linguistiche 

 
 
VISTO Il DPCM 4 ottobre 2007, Progetti annualità 2008 
 
 
VISTA  la circolare applicativa del Il DPCM 4 ottobre 2007; 
 
 
 
 
 
 



VISTO Il progetto: “Sanidade e salude in limba sarda. 
Costruzione dei nodi della rete linguistica scientifico-
sanitaria in sardo” che prevede l’intero finanziamento da 
imputare sui fondi della citata legge 482/1999 ; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 
 
     VISTA     la  Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006; 
 
 
 

 
 

DELIBERA 
 

 
• Di aderire al progetto di politica linguistica “Sanidade e salude in limba 

sarda. Costruzione dei nodi della rete linguistica scientifico-sanitaria in 
sardo”; 

 
• Di dare incarico  Ufficio per le Relazioni col Pubblico, al Servizio Bilancio, al 

Servizio del Personale; al Servizio degli Acquisti; all’Ufficio Formazione di 
rendere esecutiva la presente deliberazione 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
      (Dr. Benedetto Barranu) 

 
 
DIR.AMM. __________ 
 
DIR. SAN.  __________ 
      
ADD/         __________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

N° _________ del ____________________ 
 

È stata pubblicata 
Nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

A partire dal ___________ al ___________ 
Resterà in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi 

Ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
 
 

Allegati n° ______ 
 
 
 
 
 

CONSEGNARE COPIE A : 
 

Direzione Generale 
Direzione Sanitaria 


